
CPF: ***705933**
Data: 28/04/2022

IP com n°: 192.168.100.6
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1560

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 1247 de 28 de Abril de 2022

DATA: 28/04/2022

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1247/2022 - 28/04/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEACÃO: 187/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO /CME, PARA O MANDATO DE 03 (TRÊS) ANOS (2022 A 2025) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CPF: ***.705.933-** - Data: 28/04/2022 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1560

aDOM 2/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1247/2022 - 28/04/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACÃO: 187/2022

PORTARIA de nº 187/2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO CONSELHO 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO /CME, PARA O MANDATO DE 03 (TRÊS)

ANOS (2022 A 2025) E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Sr. José Carlos de Oliveira Barros, no uso de suas

atribuições e em consonância com as Leis 014/2016, do SME art. 6º, 529/2012, do CME, nomeia a nova diretoria do 

Conselho Municipal da Educação do município de Vargem Grande- MA.

RESOLVE:

Art. 1º - nomear os nossos membros do Conselho Municipal da Educação, do Município Vargem Grande, eleitos 

entre seus pares.

Art. 2º - A nova diretoria, com seus membros indicados por cada segmento que compõe a estrutura deste 

colegiado, e de acordo a Lei nº 529/2012, art. 5º, parágrafo 3º, fica este colegiado nomeado para o mandato que

compreende os anos de 2022 a 2025.

Art. 3º - A nova diretoria fica assim constituída, de acordo com a indicação de cada seguimento:

1 - Representantes da Secretaria de Educação

1-Titular: Alice da Luz Silva Pires

    Suplente: Alcionea Moura da Silva.

2- Titular: Eva Rosa do Lago

     Suplente: Antonio Araújo de Sousa Filho

3- Titular: Vandélia e Silva de Oliveira

     Suplente: Cleonice de Carvalho Fonseca

4- Titular: Karoline Pexoto Cavalcante

    Suplente: Isamárcia Sousa Silva

5- Titular: Raimunda do Lago Lima

     Suplente: Vanuza Cristina Santos Teixeira

2- Representantes dos Profissionais do Magistério

1-Titular: Maria de Lurdes Diniz da Silva                     Suplente: Raimunda das Dores da Silva

2- Titular: Hatana Lima Lustosa

Suplente: Domingos Cordeiro Miranda Filho

3 - Representante dos Agentes Administrativos

1-Titular: Luzenilda de Sousa Silva

  Suplente: Reciane Nascimento Albuquerque

                    4 - Representantes de Pais de Alunos

1 Titular: Kátia Andrea Oliveira Figueiredo

    Suplente: Amanda Raulina Marques Silva

2- Titular: Francisca Maria Cardoso dos Santos                          Suplente: Maria de Fátima Pereira da

Silva

5 -Representante de aluno maior de 12 anos

1 Titular: Maisa Nathaly Lima Leite

Suplente: Sosyane Sousa Gomes

6 - Representante de Instituição filantrópica da Educação Infantil e Ensino fundamental

1-Titular: Jucinete Veras Gomes

Suplente: Roseane de Sousa Brazil

CPF: ***.705.933-** - Data: 28/04/2022 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1560

aDOM 3/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1247/2022 - 28/04/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

7 - Representante do CMDCA

1-Titular: Monna Mara Oliveira Pires

    Suplente: Luzivânia Silva de Oliveira Weber

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE – MA, EM 28 DE ABRIL DE               2022.

                                                                                               JOSÉ CARLOS DE 

OLIVEIRA BARROS

                     Prefeito Municipal

CPF: ***.705.933-** - Data: 28/04/2022 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1560

aDOM 4/4www.vargemgrande.ma.gov.br


